
  
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Settore Gestione del Personale Docente e Ricercatore 
Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
Tel+39 055 2757259-273-339-426-330-430-427 
e-mail: reclutamentodocenti@unifi.it, 
posta certificata: personale.docente@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

La Rettrice 

     
   Anno 2026 

 
VISTO il decreto rettorale n. 1466 del 2 dicembre 2025, pubblicato all’Albo Ufficiale 
di Ateneo, con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione per la copertura di un 
posto di incarico post-doc ai sensi dell’art. 22-bis della legge 30 dicembre 2010, n. 
240, Gruppo Scientifico Disciplinare 02/PHYS-03 (Fisica Sperimentale della Materia 
e Applicazioni), Settore Scientifico-Disciplinare PHYS-03/A (Fisica Sperimentale 
della Materia e Applicazioni), presso il Dipartimento di Fisica e Astronomia; 

VISTO il decreto rettorale n. 49 del 20 gennaio 2026 con il quale è stata nominata 
la commissione giudicatrice della procedura selettiva sopracitata, composta dal 
Prof. Francesco Saverio Pavone e dai Dott. Pietro Ricci e Alessandro Scaglione; 
 
VISTA la nota prot. 23540 del 30 gennaio 2026 con la quale il Prof. Francesco 
Saverio Pavone comunica le proprie dimissioni per ragioni di incompatibilità con 
l’unico candidato alla procedura in oggetto; 
 
VISTA la delibera prot. 10836 del 16 gennaio 2026 del dipartimento interessato di 
proposta dei nominativi dei componenti della commissione giudicatrice della 
selezione di cui in oggetto, in cui viene individuato quale membro supplente la 
Dott.ssa Chiara Fort; 

RITENENDO OPPORTUNO di dover accogliere la richiesta di dimissioni del Prof. 
Pavone a fare parte della predetta Commissione giudicatrice; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del Prof. Pavone 
quale membro della predetta Commissione giudicatrice e procedere alla nomina di 
una nuova commissione; 

DECRETA 

 

- di accogliere le dimissioni presentate dal Prof. Francesco Saverio Pavone da 
membro della commissione giudicatrice per un posto di incarico post-doc ai 
sensi dell’art. 22-bis della legge 30 dicembre 2010, n. 240, Gruppo Scientifico 
Disciplinare 02/PHYS-03 (Fisica Sperimentale della Materia e Applicazioni), 
Settore Scientifico-Disciplinare PHYS-03/A (Fisica Sperimentale della 
Materia e Applicazioni), presso il Dipartimento di Fisica e Astronomia di cui al 
D.R. 1466/2025 citato in premessa; 

- in conseguenza delle suddette dimissioni, la nomina della seguente 
commissione giudicatrice per la procedura selettiva citata in premessa:  

 
 



  
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Settore Gestione del Personale Docente e Ricercatore 
Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
Tel+39 055 2757259-273-339-426-330-430-427 
e-mail: reclutamentodocenti@unifi.it, 
posta certificata: personale.docente@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

Dipartimento di Fisica e Astronomia: un posto 
 
Gruppo Scientifico Disciplinare 02/PHYS-03 Fisica Sperimentale della Materia 
e Applicazioni 
Settore Scientifico-Disciplinare PHYS-03/A Fisica Sperimentale della Materia 
e Applicazioni 
 
Dott. Pietro RICCI, Ricercatore, Università degli Studi di Firenze (SSD PHYS- 03/A)  
 
Dott. Alessandro SCAGLIONE, Ricercatore, Università degli Studi di Firenze (SSD 
PHYS-03/A)  
 
Dott.ssa Chiara FORT, Ricercatrice, Università degli Studi di Firenze (SSD PHYS-
03/A) 
 
I commissari sono nominati soggetti incaricati del trattamento dei dati personali ai 
sensi della normativa vigente. 
Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla pubblicazione 
decorre il termine perentorio di 15 giorni per la presentazione di eventuali istanze di 
ricusazione alla Rettrice di uno o più componenti della commissione giudicatrice da 
parte dei candidati, ai sensi dell’art. 11 del “Regolamento per la disciplina degli 
incarichi post-doc ai sensi dell’art. 22-bis della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di 
cui al D.R. 1343/2025. 

 
 
 
 

                                                La Rettrice 
                                                       Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
 

ga/ 

 

https://www.unifi.it/it/ateneo/albo-ufficiale

		2026-02-03T14:48:15+0100


		2026-02-04T10:30:22+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




